
1 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy:  

 

Název stavby:       „Rekonstrukce oplocení –  ZŠ Roudnice n. L., Jungmannova 660 “ 

  

Zhotovitel: MIRONSTAV s.r.o.  

se sídlem: Aubrechtové 3107/2, 106 00 Praha 10- Záběhlice 

zastoupená :  Roman Myron, jednatel společnosti          

bank. spojení: Raiffeisenbank, čís. účtu: 5462144001/5500 

IČ: 24696668        DIČ: CZ24696668                                  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 166875 

Osoby oprávněné za zhotovitele jednat :  

ve věcech obchodních a smluvních : Aleš Abrt, obchodní ředitel, tel. 777 749 955                                                                                                                      

                                                           e-mail: ales.abrt@mironstav.cz  

                                                           zástupce zhotovitele na stavbě: Miroslav Müller,              

                                                           tel.773494126 

                                                                          

 

Objednatel: ZŠ Roudnice nad Labem, Jungmannova 660  

se sídlem: Roudnice nad Labem, Jungmannova 660 

zastoupená:   Jaroslavem Králem     

Bank. spojení: 10631471/0100 

IČ:      46773606                        

Osoby oprávněné za objednatele jednat : 

                              ve věcech obchodních : J. Král 

                              ve věcech technických:   M. Beránek 

      

 

                                                                

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., Občanský  zákoník tuto  

 

SMLOUVU O DÍLO 



2 

 

I. Předmět smlouvy : 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů mezi zhotovitelem a objednatelem 
při realizaci díla – „Rekonstrukce oplocení – ZŠ Roudnice n. L., Jungmannova 660“ 
včetně souvisejících plnění (dále jen „Dílo“).   

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo dále 
specifikované : 

Provedení demontáží původního oplocení, výkopové práce, základové práce, 
zdivo ze ZB vč. zákrytových stříšek a  montáž ocelových pozinkovaných nebo 
poplastovaných trubek, včetně úchytů pro síť dle cenové nabídky ze dne 
6.6.2018.  

vše v rozsahu dle této smlouvy a dle zadávacích podkladů, kterými jsou : 

1) místní prohlídka s uvedenými požadavky Objednatele 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy měl možnost se seznámit  se 
všemi zadávacími podklady dle odstavce 1.2. této smlouvy. 

1.4. Zhotovitel také prohlašuje, že do ceny díla jsou zahrnuty též veškeré práce a náklady, 
bez kterých by dílo nebylo funkční. 

 
1.5.   Místo plnění : areál ZŠ v Roudnici nad Labem, Jungmannova 660 
 

II. Termíny dokončování díla 

 
2.1. Staveniště bude zhotoviteli objednatelem předáno nejpozději do 14 dnů od podepsání 

Smlouvy o dílo. O předání a převzetí staveniště bude sepsán zápis o předání 
staveniště, který podepíše za každou stranu jeden ze zástupců.  Zhotovitel se zavazuje 
zahájit práce na díle do deseti pracovních dnů od předání staveniště. 

 
2.2. a)  Termín zahájení prací: do 10 dnů od předání a převzetí a staveniště 
           b)  Termín dokončení prací: do 45 dnů od započetí prací 
                                                        

Dále viz článek IV, bod 4.1. a následující – Předání a převzetí díla  

 

III. Cena a způsob úhrady 

3.1. Cena za řádně provedené a předané dílo, specifikované v článku I této smlouvy byla 
mezi smluvními stranami v souladu se zákonem o cenách stanovena na základě 
podkladů předaných objednatelem zhotoviteli před podpisem této smlouvy sjednána  
ve výši :  

           Cena celkem:  211 310,- Kč bez DPH           

 
          Sjednaná cena díla vychází z cenové nabídky zhotovitele, která je jako příloha č. 1  
          nedílnou součástí této smlouvy.  
          Zhotovitel má právo vyúčtovat Objednateli Vícepráce, pokud budou ze strany 
          Objednatele požadovány nebo pokud budou tyto práce nezbytné pro provedení plně 
          funkčního díla a budou odsouhlaseny objednatelem a to nejen dle ujednání v č. 1.2. této 
smlouvy. 
    
3.2.     Objednatel prohlašuje, že toto dílo nesplňuje podmínky pro uplatnění snížené sazby  
           DPH ve smyslu §48 zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 

3.3. Předmět smlouvy bude fakturován v režimu přenesení daňové povinnosti. 
 



3 

 

3.4. Dohodnutou cenu lze měnit pouze za těchto podmínek: 
a) objednatel omezí, rozšíří nebo změní rozsah plnění dle této smlouvy  
b) dojde ke změně předpisu, kterým se stanoví DPH 

3.5.  Cena díla uvedená v odstavci 3.1. této smlouvy bude hrazena bankovním převodem 
na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy vždy na základě soupisu 
provedených prací anebo předávacího protokolu, kterým bude jedním ze zástupců ve 
věcech technických každé smluvní strany stvrzeno provedení prací v daném období, a 
daňového dokladu – faktury, vystaveném zhotovitelem takto :   

 

a) Zhotoviteli bude poskytnuta záloha ve výši 100 000,-Kč na účet Zhotovitele ( pro 
zajištění materiálu ) na základě vystavené faktury Zhotovitelem do 5ti dnů ode dne 
podepsání této smlouvy se splatností do 5ti dnů ode dne jejího vystavení. 
 

b) Celková cena díla včetně uhrazené zálohy, bude Zhotovitelem vyúčtována 
konečnou fakturou bezodkladně po řádném předání a převzetí díla na základě 
písemného protokolárního předávacího protokolu bez viditelných závad a 
nedodělků bránícím užívání díla. Cenu díla do 100% uhradí Objednatel do 10ti dnů 
ode dne vystavení konečné faktury. 

 

c) Faktura – daňový doklad, bude doručena na adresu objednatele nebo zaslána e-
mailem osobě oprávněné jednat za Objednatele. Věcnost faktury (daňového 
dokladu) bude doložena soupisem provedených prací vzájemně odsouhlasených 
jedním ze zástupců ve věcech technických objednatele a zhotovitele.  
 
 

 

 

3.7. Faktura (daňový doklad) zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle  platných právních předpisů a  musí obsahovat zejména: 
a.) označení faktury a čísla  IČ, DIČ 
b.) název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů 
c.) název stavby a číslo  smlouvy předmět plnění 
d.) cena provedených prací 
e.) vyznačení sazby DPH 
f.) sdělení - daň odvede zákazník  
g.) datum uskutečněného zdanitelného plnění 
h.) účtovaná částka 
i.) den vystavení a splatnosti faktur 
j.) soupis provedených prací potvrzený stavbyvedoucím objednatele, včetně kopie 

zápisu ve stavebním deníku za příslušný měsíc. 

3.8. Doba splatnosti faktur je stanovena dohodou na 10 dnů od prokazatelného doručení 
faktury objednateli. 

 

IV.  Předání a převzetí díla 
 
4.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho 

způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, 
nebo bez výhrad. Termín předání díla je splněn podepsáním protokolu o předání a 
převzetí díla jedním ze zástupců pro věci technické každé smluvní strany. Předávací 
protokol připravuje k předpokládanému termínu předání a převzetí zhotovitel.  

 



4 

 

 

 

 

V.  Záruční doba:  

5.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu díla v délce 36 měsíců, od jeho 
převzetí objednatelem. Záruka se nevztahuje na škody vzniklé neodbornou manipulací 
a obsluhou pracovníků provozovatele. 

 
5.2.  Vady uplatněné objednatelem během záruční doby odstraní zhotovitel bezplatně v 

termínu do 30 dnů po obdržení reklamace. 

 

VI.  Odstoupení od smlouvy 
 
6.1. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v následujících případech: 

a) zhotovitel porušil některý ze svých závazků nebo povinností uvedených v této 
smlouvě, přičemž nezjednal nápravu ani v dodatečné lhůtě po výzvě objednatele, nebo 
některý závazek anebo povinnost porušil opakovaně, 
b) zhotovitel se dostal do prodlení s průběžným termínem plnění nebo dokončením 
prací nebo předáním díla či jeho části déle než sedm dnů oproti příslušnému termínu 
uvedenému ve Smlouvě o dílo; odstoupení od smlouvy není v tomto případě 
podmíněno poskytnutím dodatečné lhůty k plnění zhotoviteli,   
c) plnění zhotovitele odporuje zadávacím podkladům uvedeným v odstavci 1.2. této 
smlouvy anebo závazným technickým normám anebo podmínkám provádění díla 
určeným objednatelem a zhotovitel ani na výzvu objednatele opakovaně neuvedl plnění 
neprodleně do souladu s výše uvedenými podklady anebo normami. 
d) zhotovitel ohrozí nebo zmaří jinak realizaci díla. 

 
6.2. Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že jedna ze  
            smluvních stran nebude schopna plnit své závazky vyplývající z této smlouvy, ať již  
            z důvodu vstupu do likvidace, prohlášením jejího úpadku nebo z jiného důvodu jehož  
            důsledkem je nemožnost nebo neochota k dlouhodobému plnění svých závazků.  
 
6.3. V případě odstoupení kterékoliv ze stran od této smlouvy dojde mezi stranami do 30 

dnů k finančnímu vyrovnání podle rozsahu řádně provedené práce a dodaného 
materiálu způsobem stanoveným v odstavci 3.4. této smlouvy. V takovém případě je 
zhotovitel povinen do 14 dnů ode dne odstoupení některé ze stran od této smlouvy 
doručit objednateli návrh vyúčtování provedených prací a dodaného materiálu 
k odsouhlasení, vypracovaný dle postupu stanoveného v předchozí větě a nadále mu 
poskytovat veškerou vyžádanou součinnosti k provedení řádného finančního 
vyrovnání.  

 
6.4. V případě odstoupení kteroukoliv ze stran od této smlouvy se zhotovitel zavazuje 

vyklidit nejpozději do 7 dnů staveniště a protokolárně stavbu předat objednateli. V 
případě prodlení zhotovitele s vyklizením, předáním dokumentace anebo 
protokolárním předáním stavby objednateli vč. předání návrhu vyúčtování ve výše 
uvedeném termínu je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč za každý den prodlení.  

 
6.5. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran se smlouva ruší ke dni, 

kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od 
smlouvy nejsou dotčena práva objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. Strany 
sjednaly, že v případě zániku nebo zrušení této smlouvy zůstávají v platnosti 
ustanovení, která směřují k finančnímu vypořádání stran, zejména ustanovení o ceně 



5 

 

díla a proporčnosti určení ceny provedených prací a dodaného materiálu. Dále jsou i 
po odstoupení od smlouvy zachována ustanovení čl. V. této smlouvy, a to včetně 
nároku objednatele na náhradu škody anebo smluvní pokutu, a zhotovitel je povinen 
postupovat v souladu s nimi při odstraňování reklamovaných vad té části díla, která 
byla objednatelem uhrazena.  

 

VII.  Zvláštní ujednání 

7.1.  Dopravu na staveniště, dopravu materiálu na staveniště, včetně jeho nakládání, 
vykládání, skládání, skladování, jeho uložení, pojištění si zajišťuje zhotovitel vlastními 
silami na vlastní náklady. Objednatel zajistí Zhotoviteli bezplatně zdroj užitkové vody, 
el. enrgii ( 220V, popř. 380V ) a prostory nutné k realizaci díla vč. skladovacích ploch 
pro materiál.  

7.2. Výpomocné práce spojené s prováděním vlastních prací si zajišťuje zhotovitel. 
Objednatel může tyto práce provést na základě samostatné dohody mezi 
stavbyvedoucím objednatele a zástupcem zhotovitele na základě objednávky a za 
úhradu. 

 
 
7.3.  Zhotovitel je povinen vést stavební deník a dodržovat veškeré pokyny 

stavbyvedoucího, příp. jiného oprávněného zástupce objednatele, a to zejména 
obsažené ve stavebním (montážním) deníku.  

 
7.4. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v následujících případech: 

a) zhotovitel porušil některý ze svých závazků nebo povinností uvedených v této 
smlouvě, přičemž nezjednal nápravu ani v dodatečné lhůtě po výzvě objednatele, nebo 
některý závazek anebo povinnost porušil opakovaně, 
b) zhotovitel se dostal do prodlení s průběžným termínem plnění nebo dokončením 
prací nebo předáním díla či jeho části déle než sedm dnů oproti příslušnému termínu 
uvedenému ve  Smlouvě o dílo; odstoupení od smlouvy není v tomto případě 
podmíněno poskytnutím dodatečné lhůty k plnění zhotoviteli,   
c) zhotovitel ohrozí nebo zmaří jinak realizaci díla. 

 
7.5. Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že jedna ze 

smluvních stran nebude schopna plnit své závazky vyplývající z této smlouvy, ať již 
z důvodu vstupu do likvidace, prohlášením jejího úpadku nebo z jiného důvodu jehož 
důsledkem je nemožnost nebo neochota k dlouhodobému plnění svých závazků. 

 
7.6. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené všechny pojistky vyžadované zákonem v 

souvislosti s jeho podnikáním a na dílo realizované dle této smlouvy a tyto pojistky 
budou po celou dobu realizace díla a záruční doby v platnosti a v účinnosti. Zhotovitel 
si je plně vědom zodpovědnosti za prokazatelně způsobené škody, které v případě 
jejich vzniku uhradí. 

 
 
7.7.     Zaměstnanci zhotovitele a zaměstnanci subdodavatelů budou běžně pracovat pouze v 

pracovní dny od 6.00 hod. do 20.00 hod. a ve dnech pracovního klidu ( víkendy, svátky 
apod. ) od 8.00 hod do 18.00 hod. V případě, že zhotovitel vznese požadavek na delší 
pracovní dobu, musí tento požadavek projednat se zmocněncem pro jednání věcná a 
technická objednatele minimálně 2 (dva) pracovní dny předem. 

 
7.8.    Objednatel umožní vjezd a výjezd vozidel zhotovitele do svého objektu po dobu celé 

realizace díla.  
 

VIII. Majetkové sankce: 



6 

 

8.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla v termínech uvedených v odstavci 
3.8. této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

8.2. V případě prodlení zhotovitele s předáním celého díla oproti termínu uvedenému 
v článku II, odstavci 2.2.a) této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení počínaje dnem následujícím 
po termínu, uvedeném v odstavci 2.2. a) této smlouvy. V případě prodlení zhotovitele 
se splněním předmětu smlouvy, tj. zhotovení bezvadného díla (k němuž dojde až 
odstraněním poslední vady či nedodělku z předání) oproti termínu, uvedenému 
v článku II, odstavci 2.2.b) této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení počínaje dnem následujícím 
po termínu, uvedeném článku II, odstavci 2.2.b) této smlouvy.  

8.3. V případě prodlení zhotovitele  se zahájením prací dle odstavce 2.1. a s odstraněním 
objednatelem reklamované vady v záruční době dle čl. V/5.3. této smlouvy se zhotovitel 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každou neodstraněnou vadu 
a každý den prodlení. 

 
 

IX.  Závěrečná ustanovení: 

9.1. Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná 
ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

9.2.  Nedílnou součástí smlouvy se stávají po odsouhlasení smluvními stranami veškeré 
citované přílohy v obsahových ujednáních této smlouvy a všechny smluvní dodatky 
podepsané oběma stranami.  

9.3. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou smluvních 
stran. 

9.4. Změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny výlučně písemnou formou 

9.5. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu zástupce každé strany 
obdrží 1 stejnopis. 

 

 
Příloha č. 1:    Cenová nabídka 
Příloha č. 2:    EMS 
Příloha č. 3:    BOZP  
Příloha č. 4:    Plná moc objednatele 
 
  
V Roudnici nad Labem dne :     23. 10. 2018                    V Praze dne: 23. 10. 2018 
 
 
 
Za objednatele :       Za zhotovitele : 
 
 
 
 
 
 
....................................      .................................... 
                                                                                                         Aleš Abrt                                                                                          
                                                                                                         obchodní ředitel                                                                               



 

Příloha č. 2 k SOD s dodavateli vztahující se k EMS 

 

Pro účely smluv s dodavateli platí: dodavatel = zhotovitel. 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti 

životního prostředí. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech v posledním znění a vyhlášky Ministerstva životního prostředí a 
ministerstva zdravotnictví č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, 
v platném znění, vyhlášek Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů, 
v platném znění, č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění, č. 
384/2001 Sb., o nakládání s PBC.  Veškerou problematiku odpadů souvisejících s prováděním díla 
bude zhotovitel konzultovat s odpovědnými pracovníky objednatele a bude dodržovat jejich 
pokyny. 

 

3. Zhotovitel bude respektovat „Program odstraňování odpadů“ objednatele, který vznikne při 
provádění díla. Zhotovitel se zavazuje odstranit odpad na vlastní náklady, vést o odpadu 
příslušnou evidenci a při předání díla předložit objednateli doklady o odstranění odpadu, které 
budou jako příloha součástí „Záznamu o převzetí prací dodavatele“. 

 

4. Zhotovitel je zodpovědný za případné vzniklé škody na životním prostředí, které vzniknou 
důsledkem nedodržení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Současně 
se zhotovitel tímto zavazuje uhradit veškeré nároky, náhrady a výdaje způsobené jeho nesprávným 
postupem na úseku ochrany životního prostředí prováděním díla. 

 

5. V případě, že by vůči objednateli byly příslušným orgánem státní správy uplatněny jakékoliv 
sankce z titulu porušení povinností zhotovitele při provádění díla na úseku ochrany životního 
prostředí, zavazuje se zhotovitel, že vstoupí do správního řízení na místo objednatele a pokud tato 
záměna nebude možná, uhradí sankce, které budou objednateli uloženy pravomocným 
rozhodnutím včetně uhrazení prokazatelných nákladů spojených s takto vzniklým správním 
řízením. Současně se zhotovitel zavazuje, že pro případné správní řízení v této věci poskytne 
objednateli veškeré potřebné doklady, údaje a další nezbytnou součinnost. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje nepoužívat montážní mechanizmy a zařízení s únikem mazadel, ropných a 
ostatních nebezpečných látek. Všechny mechanizmy, el. ruční nářadí a měřidla smí používat 
pouze s platnou revizní prohlídkou a kontrolou. 

 

7. Množství nátěrových hmot, ředidel a ostatních nebezpečných látek na pracovišti nesmí přesáhnout 
spotřebu na jednu pracovní směnu. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje veškerý odpadový materiál třídit, vážit a odstraňovat na vlastní náklady. 
Sběrové nádoby musí být nepropustné. Nádoby na kapalné odpady musí být uloženy v záchytné 
vaně o 110% jmenovitého objemu sběrné nádoby. 

 

9. Zhotovitel předá zástupci objednatele kopie vážních lístků jako doklad o uložení odpadu a 
evidenčních listů pro přepravu nebezpečného odpadu. 



 2 

 

Příloha č.3  s dodavateli vztahující se k BOZP 

 

Podmínky BOZP 

1. Odpovědný zaměstnanec organizace zajistí proškolení vedoucích pracovníků dodavatele 

z místních podmínek na pracovištích organizace vyplývajících z rizika možného ohrožení 
pracovníků dodavatele na těchto pracovištích, případně upozorní zástupce dodavatele na další 
nutná školení, která je nutno absolvovat na základě požadavků třetích stran, na jejichž území se 
předmět smlouvy realizuje, a která mohou toto proškolení z místních podmínek nahradit nebo 
doplnit.  

2. Odpovědný zaměstnanec organizace požaduje od dodavatelské firmy předložení seznamu 
pracovníků, kterým je povoleno pracovat na realizaci předmětu smlouvy a předložení seznamu 
rizik, které budou vznikat při jeho činnostech. 

3. Dodavatel zajistí účast všech vedoucích pracovníků, kteří budou pracovat na realizaci předmětu 
smlouvy, na školení z místních podmínek i na dalších nutných školeních z bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci dle předchozího paragrafu, a to před zahájením práce a před vstupem na 
pracoviště organizace nebo třetích stran, kde se předmět smlouvy realizuje. 

4. Vedoucí pracovníci dodavatele následně před zahájením práce prokazatelně proškolí jak vlastní 
pracovníky, tak pracovníky dalších dodavatelských firem před vstupem na pracoviště z místních 
podmínek na pracovištích objednavatele a rizik spojených s jejich činností. 

5. Dodavatel se zavazuje, že zajistí pro své pracovníky podmínky pro případ poskytnutí první 
pomoci (vybavená lékárnička nebo přenosná zdravotnická brašna, instrukce pro poskytnutí první 
pomoci, apod.) Odpovědný zaměstnanec organizace předá před zahájením práce dodavateli 
instrukce pro přivolání lékařské první pomoci specifické pro místo realizace předmětu smlouvy, 
případně prostřednictvím svých pracovníků tuto pomoc v případě potřeby přivolá. Instrukce 
mohou být předány ústně (potvrzení předané informace uvede odpovědný pracovník do 
stavebního denníku).  

6. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci, případně další dodavatelé, budou dodržovat všechny 
právní i ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu § 101 a 
násl. Zákoníku práce v platném znění, jakož i ostatní interní předpisy nebo instrukce 

odpovědného zaměstnance organizace nebo třetích stran, na jejichž území je předmět smlouvy 
realizován. Instrukce odpovědného zaměstnance organizace nebo třetích stran, které má 
dodavatel dodržovat, budou dodavateli předány před zahájením práce s takovým předstihem, aby 
se s nimi mohl seznámit a současně seznámil s nimi i zaměstnance podílející se na realizaci 
předmětu smlouvy.  

7. Dodavatel nese v plné míře odpovědnost za škody, které způsobí prostřednictvím svých 
zaměstnanců na majetku organizace nebo třetích stran nebo na zdraví a životech fyzických osob, 
které budou jednáním zaměstnanců dodavatele dotčeny. Pro účely tohoto ustanovení se jedná o 
škody, které vznikly při realizaci předmětu smlouvy nebo v její souvislosti.  

8. Dodavatel zajistí pro své pracovníky osobní ochranné pracovní prostředky (viz příslušná 
ustanovení Nařízení vlády č.495/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a ruční nářadí, které 
budou v provedení vhodném do prostředí v místě realizace předmětu smlouvy, nebo které budou 
v souladu s požadavky organizace nebo třetích stran, na jejichž území se předmět smlouvy 
realizuje. Dodavatel se zavazuje splnit vyšší, resp. bezpečnější z obou předchozích požadavků.  

9. Dodavatel prohlašuje, že má řádně zajištěno zákonné pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou 

pracovním úrazem nebo nemocí z povolání dle § 365 a násl. Zákoníku práce v platném znění, a 
že k datu podepsání této smlouvy není v prodlení s placením pojistného. Dodavatel se zavazuje, 
že bude aktivně spolupracovat při vyšetřování příčin úrazů, které souvisí s jeho zaměstnanci nebo 
s jejich činností na realizaci předmětu smlouvy, a při administrativních úkonech souvisejících 
s evidencí případně registrací pracovních úrazů ve smyslu příslušných ustanovení Nařízení vlády 
č. 201/2010 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

10. Pokud bude dodavatel na realizaci předmětu smlouvy využívat zaměstnance, kteří nehovoří 
česky nebo slovensky, je povinen zajistit překladatele do českého jazyka a jeho přítomnost při 



 3 

školení z obecně závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci.  

11. Dodavatel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně 
pracovníky zdravotně způsobilými pro tyto práce ve smyslu ustanovení § 103 odst. 1 Zákoníku 
práce v platném znění. Zdravotní způsobilost každého pracovníka je dodavatel povinen doložit 
na požádání.  

12. Dodavatel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně 
pracovníky, kteří mají pro vykonávanou činnost kvalifikační předpoklady a u činností, u kterých 
je to předepsáno, i odbornou způsobilost. Doklady o kvalifikačních předpokladech, případně o 
odborné způsobilosti, je dodavatel povinen doložit na požádání. 

13. Dodavatel se zavazuje, že pracovníci, kteří pracují na realizaci předmětu smlouvy, jsou řádně 
proškoleni z obecně závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro činnosti, které vykonávají, a technická zařízení, která používají ve smyslu § 
103 odst. 2  Zákoníku práce v platném znění 

14. Dodavatel se zavazuje, že technické vybavení, které jím bude k realizaci předmětu smlouvy 
použito, bude v souladu s právními předpisy platnými v době použití. 

15. Dodavatel je povinen předem informovat odpovědného zaměstnance organizace, a v případě 
realizace předmětu smlouvy na území třetí strany i tuto třetí stranu, o použití pracovních postupů 
nebo materiálů, které mohou představovat zvýšené riziko pro majetek organizace nebo třetí 
strany či pro zdraví a život fyzických osob jichž se činnost dodavatele může vzhledem 
k fyzikálním, chemickým či biologickým účinkům této činnosti a použitým materiálům dotknout. 
Dodavatel je povinen předložit informace o fyzikálních a/nebo chemických a/nebo biologických 
účincích pracovního postupu nebo použitých materiálů v rozsahu odpovídajícím stavu vědy a 
techniky v době použití tohoto postupu včetně uvedení preventivních opatření k zajištění ochrany 
zdraví a životů fyzických osob v místě práce. V případě použití chemických látek či chemických 
přípravků, které mají alespoň jednu nebezpečnou vlastnost ve smyslu ustanovení zákona 
č.356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích, v platném znění, je povinen 
před zahájením práce předat bezpečnostní list (sestavený v českém jazyce) této látky nebo látek 
osobě řídící práce na realizaci předmětu smlouvy. 

 

Podmínky PO 

1. Dodavatel zodpovídá za to, že zajistí před zahájením prací u organizace školení o požární 
ochraně (dále jen PO) všech osob a zaměstnanců dodavatele včetně jeho dalších dodavatelů, kteří 
budou vykonávat činnosti se zvýšeným nebo s vysokým požárním nebezpečím uvedené v § 4 
odst. 2 a 3 zákona o PO č.133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebo kteří s těmito 
činnostmi budou přicházet do styku. Školení o PO provedou odpovědní zaměstnanci organizace 
pověření koordinací se dodavatelem a s jeho dalšími dodavateli, kteří mají platné školení o PO 
vedoucích zaměstnanců, tj. které není starší tří let. Školení o PO se v těchto případech 
zabezpečuje v rozsahu školení zaměstnanců podle § 23 vyhlášky Ministerstva vnitra č.246/2001 
Sb., o požární prevenci, v platném znění.  Podrobně je školení o PO v organizace řešeno 
v MPb06 Školení a výcvik zaměstnanců. 

2. Dodavatel odpovídá za bezpečnost práce a PO svých zaměstnanců a vybavení věcnými 
prostředky PO svých zaměstnanců. Dále odpovídá za protipožární opatření vyplývající z povahy 
vlastních prací dle Smlouvy. Dodavatel bude v průběhu realizace díla respektovat bezpečnostní, 
strážní a protipožární předpisy platné v organizace vč. vyhlášky č.591/2006 Sb. 

3. Dodavatel se zavazuje zabezpečit ochranu najatých prostorů ve smyslu ustanovení zákona č. 
133/1985 Sb. "O požární ochraně", v platném znění. Požární preventivní kontroly v najatých 
prostorech zajišťuje na montážním pracovišti dodavatel ve spolupůsobení odpovědného 
zaměstnance organizace. O výsledku těchto kontrol se pořizuje písemný záznam a dodavatel je 

povinen plnit závěry uvedené v zápise o provedené kontrole. 



 4 

4. Dodavatel se zavazuje zajistit proškolení svých zaměstnanců v oblasti PO ve smyslu vyhlášky 
Ministerstva vnitra č.246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), v platném znění. 

5. Dodavatel se zavazuje provádět svářečské práce v souladu s ustanovením vyhlášky Ministerstva 
vnitra č.87/2000 Sb., ČSN 05 06 00, ČSN 05 06 01, ČSN 05 06 10, ČSN 05 06 30 a předpisů 
souvisejících. Dále důsledně dodržovat opatření uvedená ve směrnici organizace. Stanovení 
podmínek požární bezpečnosti při svařování kovových i nekovových materiálů v prostorách 
s nebezpečím výbuchu s následným požárem nebo s nebezpečím požáru a při nahřívání živic 
v tavných nádobách. Směrnice organizace platí v plném rozsahu i pro dodavatele, provádějícího 
svařování v prostorách organizace. Všichni pracovníci a osoby dodavatele včetně jeho dalších 
dodavatelů musí být s touto směrnicí seznámeni a musí být o tom proveden písemný záznam, 
jehož kopii musí mít uloženou odpovědný zaměstnanec organizace pověřený spoluprací 
se dodavatelem, který je rovněž odpovědný za provedené seznámení. 

6. Na zajištění svářečských prací vyspecifikuje odpovědný zaměstnanec organizace do stavebního 

deníku místa se zvýšeným požárním nebezpečím a s vysokým požárním nebezpečím a seznámí 
zástupce dodavatele s interními předpisy pro zajištění bezpečné práce včetně zajištění PO při 
svařování. Pro práce v místech se zvýšeným požárním nebezpečím a s vysokým požárním 
nebezpečím zajistí odpovědný zaměstnanec organizace na vyžádání dodavatele příkaz ke 
svařování. 

7. Dodavatel zodpovídá za to, že požární dohled při svařování bude vykonáván osobou k tomu 

předem určenou s písemně stanovenými právy a povinnostmi při tomto dohledu. Tato osoba musí 
před zahájením dohledu při svařování absolvovat odbornou přípravu pro preventivní požární 
hlídku. Tuto odbornou přípravu je oprávněn provádět v organizace pouze osoba odborně 
způsobilá v PO. Požární dohled je vykonáván v průběhu svařování nepřetržitě.  Při přerušení 
svařování nebo po jeho skončení se požární dohled vykonává v intervalech stanovených 
zvláštními požárně bezpečnostními opatřeními stanovenými v příkazu ke svařování. Nejkratší 
doba požárního dohledu po skončení svařování je 8 hodin. Dodavatel buď vlastními zaměstnanci 
nebo po dohodě s odpovědným zaměstnancem organizace musí zabezpečit  dohled při svařování 
jak je výše uvedeno. Dohoda mezi dodavatelem a organizací o provádění dohledu při svařování a 
písemné potvrzení o dohodě na každý samostatný případ bude zapsáno  ve stavebním nebo 
provozním deníku. 

8. Dodavatel se zavazuje zajistit skladování hořlavých kapalin v souladu se skladováním ropných 
látek v souladu s ČSN 75 3415. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aubrechtové 3107/2, 106 00 Praha 10
IČO: 24696668    DIČ: CZ24696668

 " Rekonstrukce oplocení - II. ZŠ Roudnice n.L.  "

č. pol. Položka m.j. množství j.cena celkem

Bourací, demontážní a výkopové práce 37 432,25

1 Demontáž stáv. oplocení z vlnitého plechu m2 50,60 96,00 4 857,60

2 Demontáž stáv. oplocení z drátěného pletiva m2 10,00 62,40 624,00

3 Bourání podezdívky z prostého betonu m3 2,70 4 190,00 11 313,00

4 Výkop rýhy pro nový základ ( 0,3x0,9x30,3bm ) m3 8,18 1 880,00 15 378,40

5 Přemístění výkopku a suti do 50m m3 10,90 185,00 2 016,50

6 Odvoz výkopku na skládku vč. poplatku za skládku t 18,53 175,00 3 242,75

Zednické práce 155 219,10

7 Základ z betonu prostého C12/15 m3 9,00 3 790,00 34 110,00

8 D+M ztraceného bednění tl. 200mm ( výška = 2m ) vč. betonu C12/15 a výztuže m2 60,60 1 799,00 109 019,40

9 D+M krycích desek ( stříšek ) bm 30,30 399,00 12 089,70

Zámečnické práce 11 340,00

D+M ocelových trubek pozinkovaných průměr do 60mm, dl. 3m vč. úchytů pro síť ks 6 1890,00 11 340,00

10 Přesun hmot ( doprava materiálu ) t 51,40 85,00 4369,00

11 VRN ( doprava pracovníků, zařízení staveniště, koordinační činnost, zajištění VV ) kpl 1,00 2950,00 2950,00

CENA CELKEM bez DPH 211 310 Kč

POZNÁMKA: Oplocení je bez povrchové úpravy !!!

V Praze dne 6.6.2018




